
 MVEP

PODZAKONSKI AKTI VLADA STATUS

1 Pravilnik o obrascu zahtjeva i obrascu potvrde o nepovlaštenom podrijetlu 19.02.2018 NN 25/18

2 Pravilnik o upravljanju carinskim kvotama 30.03.2018 NN 34/18

3
Uredba o popisu robe vojne namjene, obrambenih proizvoda i nevojnih 

ubojnih sredstava
22.01.2018 NN 26/18

4 Uredba o javnoj nabavi u području obrane i sigurnosti 05.03.2018 NN 19/18

5

Pravilnik o Registru dozvola za korištenje stranih i lokalno neprisutnih vrsta u 

akvakulturi, Registru unosa i prijenosa i Popisu zatvorenih objekata 

akvakulture

12.01.2018 NN 10/18

6
Uredba o financijskoj strukturi omotnice za program izravnih plaćanja u 

2017. godini
12.02.2018 NN 18/18

7
Pravilnik o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog 

razvoja za 2018. godinu
01.03.2018 NN 19/18

8 Pravilnik o ribolovnim mogućnostima za igluna (Xiphias gladius) 26.03.2018 NN 39/18

9

Uredba o preuzimanju Direktive 2012/29/EU Europskog parlamenta i Vijeća 

od 25. listopada 2012. o uspostavi minimalnih standarda za prava, potporu i 

zaštitu žrtava kaznenih djela te o zamjeni Okvirne odluke Vijeća 

2001/220/PUP

15.01.2018 NN 13/18

10 Pravilnik o tehničkim pregledima vozila 01.02.2018 NN 16/18

11 Pravilnik o minimalnim standardima za rad autoškola 01.02.2018 NN 3/18

12 Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o okolišnoj dozvoli 02.01.2018 NN 5/18

13

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za davanje 

proizvodne dozvole, zahtjevima dobre proizvođačke prakse te potvrdi o 

provođenju dobre proizvođačke prakse za lijekove

28.02.2018 NN 24/18

PREGLED PODZAKONSKIH PRIJEDLOGA KOJIMA REPUBLIKA HRVATSKA PREUZIMA PRAVNU STEČEVINU EUROPSKE UNIJE ZA 2018. GODINU

I. KVARTAL

MINISTARSTVO FINANCIJA

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -



 MVEP

14 Uredba o ljetnom računanju vremena u 2018., 2019., 2020. i 2021. godini 16.01.2018 NN 9/18

15
Uredba o mjerama zaštite od ionizirajućeg zračenja te postupanjima u 

slučaju izvanrednog događaja
08.01.2018 NN 24/18

16 Pravilnik o zbrinjavanju radioaktivnog otpada i iskorištenih izvora 30.03.2018 NN 12/18

PODZAKONSKI AKTI VLADA STATUS

17
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ograničavanju uporabe 

određenih opasnih tvari u električnoj i elektroničkoj opremi
01.06.2018 NN 58/18

18
Izmjena i dopuna Priloga A i B Europskog sporazuma o međunarodnom 

cestovnom prijevozu opasnih tvari ADR
01.06.2018 NN 4/18

19
Pravilnik o provedbi mjere Informiranje u državama članicama iz 

Nacionalnog programa pomoći sektoru vina 2014. – 2018.
16.04.2018 NN 39/18

20

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi mjere Promidžba 

na tržištima trećih zemalja iz Nacionalnog programa pomoći sektoru vina 

2014. – 2018.

16.04.2018 NN 39/18

21

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi mjere 

restrukturiranje i konverzija vinograda iz Nacionalnog programa pomoći 

sektoru vina 2014. – 2018.

16.04.2018 NN 39/18

22

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi mjere Investicija u 

vinarije i marketing vina iz Nacionalnog programa pomoći sektoru vina 2014. 

– 2018.

16.04.2018 NN 39/18

23
Pravilnik o službenim kontrolama grožđa, mošta, vina, voćnih vina i 

aromatiziranih proizvoda od vina
20.04.2018 NN 28/18

24
Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o mjerama kontrole newcastlske 

bolesti
30.05.2018 NN 72/18

25
Pravilnik o razvrstavanju i označivanju goveđih, svinjskih i ovčjih trupova te 

označivanju mesa koje potječe od goveda starih manje od 12 mjeseci
11.06.2018 NN 71/18

26
Pravilnik o postupku i načinu onesposobljavanja vatrenog oružja i izgledu 

zajedničke jedinstvene oznake
28.06.2018 NN 54/18

27
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o statusu i radu državljana 

trećih zemalja u Republici Hrvatskoj
29.06.2018 NN 61/18

DRŽAVNI ZAVOD ZA RADIOLOŠKU I NUKLEARNU SIGURNOST

II. KVARTAL

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -



 MVEP

28

Uredba o provedbi Provedbene uredbe Komisije (EU) 2017/556 оd 24. 

ožujka 2017. o detaljnim aranžmanima o postupcima inspekcije dobre 

kliničke prakse u skladu s Uredbom (EU) br. 536/2014 Europskog 

parlamenta i Vijeća

23.04.2018 NN 39/18

29 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o sigurnosti igračaka 25.05.2018 NN 50/18

30
Pravilnik o zdravstvenim uvjetima izloženih radnika i osoba koje se 

obučavaju za rad s izvorima ionizirajućeg zračenja
30.04.2018 NN 66/18

31 Pravilnik o nuklearnom osiguranju 30.04.2018 NN 38/18

32 Pravilnik o praćenju stanja radioaktivnosti u okolišu 30.04.2018 NN 40/18

33
Pravilnik o granicama ozračenja, preporučenom doznom ograničenju i 

procjenjivanju osobnog ozračenja
30.04.2018 NN 38/18

34

Pravilnik o obrazovanju potrebnom za rukovanje izvorima ionizirajućeg 

zračenja, primjenu mjera radiološke sigurnosti i upravljanje tehničkim 

procesima u nuklearnim postrojenjima

30.04.2018 NN 42/18

35 Pravilnik o stručnjacima za zaštitu od ionizirajućeg zračenja 30.04.2018 NN 36/18

36
Pravilnik o uvjetima i mjerama zaštite od ionizirajućeg zračenja za obavljanje 

djelatnosti s izvorima ionizirajućeg zračenja
30.04.2018 NN 53/18

37
Pravilnik o ovlašćivanju stručnih tehničkih servisa za obavljanje stručnih 

poslova radiološke sigurnosti
30.04.2018 NN 40/18

38
Pravilnik o obavješćivanju, registriranju i odobrenjima te prometu izvorima 

ionizirajućeg zračenja
30.04.2018 NN 54/18

39
Pravilnik o uvjetima za primjenu izvora ionizirajućeg zračenja u svrhu 

medicinskog i nemedicinskog ozračenja
30.04.2018 NN 42/18

40
Pravilnik o sadržaju te uvjetima, kriterijima i načinu odobravanja plana 

sanacije
30.04.2018 NN 38/18

41
Uredba o kibernetičkoj sigurnosti operatora ključnih usluga i davatelja 

digitalnih usluga
18.06.2018 NN 68/18

PODZAKONSKI AKTI VLADA STATUS

42 Pravilnik o odgodi plaćanja carinskog duga 31.08.2018 NN 84/18

43 Pravilnik o licencijama u djelatnosti cestovnog prijevoza 02.07.2018 NN 50/18

44 Pravilnik o početnoj i periodičkoj izobrazbi vozača 02.07.2018 NN 50/18

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

DRŽAVNI ZAVOD ZA RADIOLOŠKU I NUKLEARNU SIGURNOST

URED VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST

III. KVARTAL

MINISTARSTVO FINANCIJA

MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -



 MVEP

45 Tehnička pravila za statutarnu certifikaciju plovila unutarnje plovidbe 17.09.2018 NN 84/18

46
Pravilnik o Tehničkom nadzornom tijelu i uvjetima za priznavanje 

klasifikacijskih društava
17.09.2018 NN 84/18

47 Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o upisu sorti u Sortnu listu 31.07.2018 NN 70/18

48
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stavljanju na tržište 

poljoprivrednog reprodukcijskog materijala ukrasnog bilja
30.08.2018 NN 82/18

49

Nacrt prijedloga Odluke Vlade Republike Hrvatske o određivanju središnjih 

tijela za potrebe Uredbe (EU) br. 2016/1191 Europskog parlamenta i Vijeća 

od 6. srpnja 2016. o promicanju slobodnog kretanja građana 

pojednostavnjenjem zahtjeva za predočavanje određenih javnih isprava u 

Europskoj uniji i o izmjeni Uredbe (EU) br. 1024/2012

02.07.2018 NN 68/18

50
Pravilnik o zaštiti radnika od izloženosti opasnim kemikalijama na radu, 

graničnim vrijednostima izloženosti i biološkim graničnim vrijednostima
20.07.2018 NN 91/18

51
Pravilnik o izmjenama i dopuna Pravilnika o sadržaju Plana upravljanja 

vodnim područjima
06.07.2018 NN 64/18

52

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dozvolama za obavljanje 

energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti

06.07.2018 NN 66/18

53
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o gospodarenju otpadnim 

vozilima
06.07.2018 NN 60/18

54 Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o standardu kakvoće voda 09.07.2018 NN 80/18

55
Uredba o nacionalnim obvezama smanjenja emisija određenih 

onečišćujućih tvari u zraku u Republici Hrvatskoj
09.07.2018 NN 76/18

56 Pravilnik o trajnom zbrinjavanju ugljikova dioksida u geološkim strukturama 03.09.2018 NN 95/18

57 Odluka o zaštiti novčanih sredstava korisnika platnih usluga 31.08.2018 NN 73/18

58 Odluka o regulatornom kapitalu institucija za platni promet 31.08.2018 NN 73/18

59 Odluka o regulatornom kapitalu institucija za elektronički novac 31.08.2018 NN 73/18

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA

MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE

HRVATSKA NARODNA BANKA

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR FINANCIJSKIH USLUGA

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -



 MVEP

60

Pravilnik o organizacijskim zahtjevima i pravilima poslovnog ponašanja za 

obavljanje investicijskih usluga i aktivnosti te politikama primitaka i kriterijima 

za značajna investicijska društva

28.09.2018 NN 89/18

PODZAKONSKI AKTI VLADA STATUS

61 Pravilnik o carinskoj provedbi prava intelektualnog vlasništva 30.11.2018 28.11.2018 Dostavljen MVEP na očitovanje

62

Pravilnik o uzajamnoj pomoći među upravnim tijelima država članica i 

suradnji između potonjih i Europske komisije radi osiguranja pravilne 

primjene zakonodavstva o veterinarskim propisima

31.10.2018 NN 101/18

63
Pravilnik o veterinarskim pregledima određenih živih životinja i proizvoda u 

prometu s državama članicama Europske unije
31.10.2018 NN 101/18

64
Uredba o tijelima o sustavu upravljanja i kontrole provedbe operativnog 

programa za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje 2014.-2020.
31.10.2018 NN 100/18

65
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stavljanju na tržište sjemena 

žitarica
30.11.2018 NN 111/2018

66
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stavljanju na tržište sjemena 

krmnog bilja
30.11.2018 NN 112/18

67
Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o izradi i provedbi dokumenata 

Strategije upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem
29.10.2018 NN 112/18

68
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinima i uvjetima 

odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta otpada
05.11.2018 NN 103/18

69 Pravilnik o pomoćnim tvarima u procesu proizvodnje 30.10.2018 NN 98/18

70
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu izrade i sadržaju karata buke i 

akcijskih planova  te o načinu izračuna dopuštenih indikatora buke
14.12.2018 17.12.2018 Upućen u objavu NN

71
Pravilnik o postupku i uvjetima ugošćavanja istraživača državljana trećih 

zemalja
15.11.2018 17.12.2018 Upućen u objavu NN

72

Pravilnik o načinu utvrđivanja tehničkih uvjeta za primjeren smještaj učenika 

i dokumentaciji koju je potrebno priložiti zahtjevu za odobrenje privremenog 

boravka u svrhu srednjoškolskog obrazovanja kroz programe razmjene 

učenika

15.11.2018 NN 99/18

IV. KVARTAL

MINISTARSTVO FINANCIJA

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -



 MVEP

73

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o provedbi Uredbe (EU) br. 575/2013 u 

dijelu vrednovanja imovine i izvanbilančnih stavki te izračunavanja 

regulatornoga kapitala i kapitalnih zahtjeva

15.10.2018 NN 87/18

HRVATSKA NARODNA BANKA

 Formular za praćenje zakonodavstva u 2018. godini 

 - verzija 18. prosinca 2018. godine -


